ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 921/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 16  tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Văn bản số 394/BNN-VPĐP ngày 19/01/2021 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc tiếp tục thực hiện và đánh giá kết quả thực hiện xây dựng nông thôn mới trong năm 2021;

Căn cứ Kết luận số 425-KL/TU ngày 12/8/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kết quả xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 374/QĐ-UBND ngày 19/8/2020 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 1349/TTr-SNN ngày 13/9/2022 về việc công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2021;
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 09 xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2021 (Có danh sách kèm theo).
Điều 2. Xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao được UBND tỉnh tặng Bằng công nhận danh hiệu "Xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2021".
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Nội vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện: Quế Võ, Thuận Thành, Tiên Du, Lương Tài, Gia Bình; Chủ tịch UBND các xã được công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2021 và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT (b/c);
- BCĐTW Chương trình MTQG xây dựng NTM (b/c);
- TT TU, TT HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Ban Thi đua khen thưởng tỉnh;
- VP UBND tỉnh: LĐVP, KTTH, NC;
- Lưu: VT, NN.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Hương Giang

DANH SÁCH XÃ ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI NÂNG CAO NĂM 2021

(Kèm theo Quyết định số  921/QĐ-UBND ngày  16/9/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh)

	STT
	Tên xã
	Huyện

	1
	Xã Tân Chi
	Huyện Tiên Du

	2
	Xã Phật Tích
	Huyện Tiên Du

	3
	Xã Phượng Mao
	Huyện Quế Võ

	4
	Xã Nhân Thắng
	Huyện Gia Bình

	5
	Xã An Thịnh
	Huyện Lương Tài

	6
	Xã Đình Tổ
	Huyện Thuận Thành

	7
	Xã Song Hồ
	Huyện Thuận Thành

	8
	Xã Trí Quả
	Huyện Thuận Thành

	9
	Xã Xuân Lâm
	Huyện Thuận Thành